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Wieści Mrągowskie 

Miesięcznik Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Mrągowie 

Marzec 

Hasło roku: 

Tyś Bóg, który mnie widzi. 
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ROZWAŻANIE 
Słowa Pańskie są słowami czystymi, srebrem przetopionym, odłączonym 

od ziemi, siedemkroć oczyszczonym. Ps 12,7  

Tekst powyższego psalmu jest dla nas ważnym przypomnieniem o tym, jak 

bardzo ważne są słowa Boże w naszym życiu. Pierwszą rzeczą, którą Psalm 

podkreśla, jest czystość słów Bożych. Słowa Boże są pozbawione 

zanieczyszczeń i fałszu. W przeciwieństwie do słów ludzkich, które mogą być 

wprowadzające w błąd, słowa Boże są niezmienne i zawsze prawdziwe. Wraz  

z czystością, Psalm porównuje słowa Boże do srebra przetopionego. Srebro jest 

cennym metalem, który jest często stosowany do wyrobu kosztowności  

i biżuterii.  

Podobnie, słowa Boże są cenne i wartościowe, ponieważ prowadzą nas do 

Pana Boga i dają nam nadzieję. Psalm kontynuuje, mówiąc, że słowa Boże są 

odłączone od ziemi. Oznacza to, że słowa Boże pochodzą z nieba i nie są 

ograniczone przez ziemskie myślenie lub ludzkie przekonania. Słowa Boże są 

uniwersalne i mają moc przemienienia życia każdego, kto otworzy się na ich 

moc.  

Ostatecznie, Psalm mówi, że słowa Boże są siedmiokrotnie oczyszczone. 

Oczyszczenie to odnosi się do procesu usuwania wszelkich zanieczyszczeń  

z metali szlachetnych, aby były czyste i wolne od wad. Podobnie, słowa Boże są 

siedmiokrotnie oczyszczone, co oznacza, że są one wolne od wszelkich wad  

i zanieczyszczeń.  

Drodzy bracia i siostry, słowa Boże są dla nas niezwykle cenne  

i wartościowe. Słowa te są naszym przewodnikiem, naszym światłem  

w ciemności i naszą nadzieją na wieczność. Dlatego powinniśmy kierować się 

słowami Bożymi, a nie ludzkimi, aby uzyskać w życiu prawdziwe i trwałe 

wartości. Niech słowa Psalmu 12:7 będą naszym przypomnieniem o tym, jak 

cenne są słowa Boże, i niech nasze życie będzie ukierunkowane na ich słuchanie 

i praktykowanie. Amen 

ks. Bartłomiej Polok 
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Słowo proboszcza 

Drodzy parafianie oraz sympatycy naszej mrągowskiej parafii. Serdecznie 

dziękuję za udział w Zgromadzeniu Parafialnym, wiele słów wsparcia 

wyrażonych po zgromadzeniu oraz za wszystkie smsy i inne formy wsparcia. 

Dziękuję za wszystkie głosy, jakie wybrzmiały na naszym spotkaniu. Wszystkie 

były przepełnione troską i miłością do naszej parafii. Możemy rozpatrywać  

i rozważać: co by było, gdyby… ale nie na to czas. Czas za ciężką pracę  

i rozwiązanie sytuacji trudnych m.in. naszego domu parafialnego w Mrągowie.  

Podsumowując zgromadzenie parafialne, przede wszystkim pragnę 

podkreślić fakt, że nasza parafia od 2023 roku jest parafią samodzielną i nie 

musi korzystać z pomocy Konsystorza (dotacji budżetowej, z której parafia 

korzystała od 2015 r.). Serdecznie dziękuje jeszcze raz Wam wszystkim, kochani 

parafianie, za wasze wsparcie, pomoc i dobre, budujące słowa. Dziękuję za 

każdy dar i ofiarę przekazaną na potrzeby naszej parafii. Serdecznie dziękuje 

osobom zaangażowanym w życie parafii jak: szkółki niedzielne, godziny 

biblijne, chór, sprzątanie kościoła oraz pomagające w pracach porządkowych 

przy parafii. Serdecznie dziękuje za zaangażowanie i oddaną służbę ks. Bartkowi 

i pastorowej Elżbiecie. To oni tworzą dobrego ducha naszej parafii, to oni ciężko 

pracują na niwie parafii. Nieraz niestety musząc znosić niezasłużoną krytykę.  

Z nadziejami i wielkim zaangażowaniem idziemy w 2023 r. Cieszymy się 

na prace remontowe, które przed nami. Dzięki pomocy Synodu Kościoła 

otrzymaliśmy ponad 130 tys. zł na remont budynku Koinoni. Od września (po 

sezonie turystycznym) rozpoczynamy prace. Dzięki pomocy Diakonii Polskiej 

(ponad 80 tyś zł.) zrobiliśmy remont kotłowni w Koinoni i możemy w okresie 

zimowym gościć uchodźców z Ukrainy. Konieczny jest remont pokoi 

gościnnych, aby podnieść ich poziom techniczny, musimy wykonać wentylację 

pokoi, gdyż nie wszystkie kratki wentylacyjne łazienek mają wyjścia na dach czy 

do komina. Zapada się podłoga w nowej kancelarii i pęka ściana, ale lubimy 

remonty i budowy więc damy radę ☺.   

Wiele emocji na zgromadzeniu wzbudziła sprawa naszego starego domu 

parafialnego. Ks. Bartek mieszkał w domu parafialnym do 10.2022 r., kiedy 

niestety z powodu niemożliwości uzyskania pozytywnych protokołów 
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kontrolnych, musiał się wyprowadzić. Ponadto musiałem podjąć trudną decyzję  

o zamknięciu czasowym budynku z użytkowania parafialnego. Koniecznym jest 

przeprowadzenie generalnego remontu budynku, instalacja gazowa, elektryczna, 

stan techniczny budynku nie pozwala w nim mieszkać i przebywać. Życie  

i zdrowie ludzkie są dla mnie najważniejsze i w tej sytuacji żadne 

sentymenty nie mają znaczenia. W grudniu miała miejsce awaria wężyka przy 

kranie na poddaszu budynku (w pomieszczeniu, gdzie nie było instalacji 

grzewczej) i niewielkiemu zalaniu uległy dwa pomieszczenia o łącznej 

powierzchni 15 mkw (sufity i ściana) - zgodnie z protokołem likwidatora szkód 

firmy Uniqa – gdzie parafia jest ubezpieczona. Uniqa wypłaciła odszkodowanie  

i parafia przeprowadziła osuszanie zalanej części domu. Przygotowujemy się do 

prac remontowych, które w najbliższych latach musimy przeprowadzić.   

Drodzy parafianie, bardzo proszę was wszystkich o pomoc i wsparcie  

w naszych planach na 2023 r. przede wszystkim proszę was o modlitwę do Boga 

Wszechmogącego, aby niósł pokój w naszej parafii i błogosławił naszą pracę.  

ks. Marcin Pysz – Proboszcz-Administrator 

zdjęcie: E. Polok  
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Z ŻYCIA Parafii - luty 
Żwirowe podłoże 

We wtorek (14.02.2023 r.) na nasz plac parafialny przywiezione zostały  

3 tony żwiru i drobnych kamyczków. Zostały one wykorzystane do przykrycia 

dziur, kałuż oraz wyrównania terenu na placu. Dziękujemy tutaj szczególnie za 

zaangażowanie p. Gabrysi, p. Eli, ks. Bartka i p. Ryszarda w organizacji 

transportu oraz rozplantowaniu go na terenie placu.  

 

zdjęcia: E. Polok 
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Spotkanie  

z biskupem 

Diecezji 

Mazurskiej 

W środę 

(15.02.23 r.) 

w naszej sali 

parafialnej  

w Koinonii 

miało miejsce 

wyjątkowe wydarzenie. Gościliśmy u siebie zwierzchnika Diecezji Mazurskiej 

bp Pawła Hause oraz praktykanta parafii w Kętrzynie p. Jarosława Sajdoka, 

którzy opowiadali nam o nowo wydanej książce autorstwa bp Hause: „Kościoły 

ewangelickie Diecezji Mazurskiej” oraz o stronie internetowej Wirtualne Muzea. 

Spotkanie rozpoczął ks. Bartek Polok, który powitał wszystkich zebranych,  

w tym między innymi gości środowego spotkania oraz przedstawicieli 

Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej, która objęła patronat honorowy nad 

wydarzeniem. Jako pierwszy głos zabrał p. Jarosław Sajdok, opowiadając  

o stronie swojego autorstwa – 

www.wirtualne-

muzea.luteranie.pl na której 

każdy ma możliwość 

zwiedzenia zdalnego jednego  

z 10 mazurskich kościołów 

ewangelickich. Dzięki niej 

wielu parafian, którzy po wojnie 

opuścili swoje domy ma dziś 

możliwość ponownego 

odwiedzenia swojego kościoła  

z czasów młodości. 

Przyszłościowo strona będzie 

dalej rozwijana o kolejne 

kościoły. 
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Po krótkim wystąpieniu p. Sajdoka głos zabrał bp Paweł Hause. W swoim 

przemówieniu opowiadał o zawartości albumu, jak również przytaczał 

ciekawostki dotyczące każdej parafii Diecezji Mazurskiej. Zebrani mogli  

w trakcie obejrzeć zdjęcia kościołów, kaplic oraz domów parafialnych parafii 

mazurskich, jak również ich filiałów, zebrane razem. Biskup podzielił się z nami 

także różnymi wspomnieniami i anegdotami ze swojej wieloletniej służby na 

terenie Diecezji. Jak powiedział, skupił się na teraźniejszości, ponieważ ma na 

celu zaciekawić i zachęcić do samodzielnego zebrania interesujących nas faktów. 

Po zakończonej części oficjalnej można było za darmo zdobyć egzemplarz 

książki wraz z autografem autora oraz nabyć dodatkowe egzemplarze dla 

znajomych. W międzyczasie wszyscy zaproszeni zostali na wspólny poczęstunek 

w postaci ciast i ciasteczek, przy kawie i rozgrzewającej herbacie. 

Dziękujemy serdecznie Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej za objęcie 

wydarzenia patronatem honorowym oraz za udział i pomoc w promocji. 

Dziękujemy naszym prelegentom, że zaszczycili nas swoją obecnością  

i podzielili się z nami swoją twórczością. Dziękujemy również ks. Bartkowi za 

organizację spotkania, jak również wszystkim, którzy zaangażowali się w jego 

przygotowanie oraz promocję. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: E. Polok, B. Polok 
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Zgromadzenie Parafialne 

W niedzielę 19 lutego 2023 roku odbyło się w naszej parafii po nabożeństwie 

Zgromadzenie Parafialne, które poprowadził ks. Marcin Pysz – Proboszcz-

Administrator parafii w Mrągowie. Przedstawiono sprawozdanie merytoryczne 

oraz finansowe z minionego roku oraz podjęto uchwały zatwierdzające 

sprawozdania oraz preliminiarz na kolejny rok. W trakcie zdawania relacji z roku 

2022 poruszona została również kwestia stanu technicznego budynku plebanii 

oraz planów remontowych odnośnie tego obiektu. 

Po podjęciu uchwał zaproszono zebranych do dyskusji oraz zadawania pytań. 

Rozmowy dotyczyły naszej plebanii, między innymi możliwości poprawy jej 

sytuacji oraz skali planowanych napraw. Na koniec złożono wniosek  

o wdrożenie cotygodniowych Godzin Biblijnych, który uzyskał akceptację 

zgromadzonych. 

 

zdjęcie: E. Polok 
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Nabożeństwo w Dzień Pokuty i Modlitwy 

W środę (22.02.2023 r.) o 17:00 w Dzień Pokuty i Modlitwy miało miejsce  

w naszej parafii kameralne nabożeństwo, w Sali parafialnej w Koinonii. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz osobom zaangażowanym  

w przygotowanie nabożeństwa. Atmosfera była piękna i mamy nadzieję 

powtórzyć takie nabożeństwo również w przyszłym roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: B. Polok 
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Akcja „Ubierz się” 

W piątek (24.02.2023 r.) rozpoczęła się w naszej parafii akcja „Ubierz się”, 

która trwała do niedzieli po nabożeństwie. W ramach akcji w Sali parafialnej  

w Koinonii wyłożono ubrania, które parafia otrzymała z różnych źródeł:  

z paczek z pomocą z Niemiec, od parafian oraz sympatyków. Większość 

przekazywaliśmy na bieżąco potrzebującym rodzinom w naszej parafii, jednak 

zebrało się tego tak dużo, że zdecydowaliśmy się zorganizować taką akcję. Były 

to ubrania damskie, męskie i dziecięce, dużo kurtek, butów oraz zabawek, więc 

każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

Cieszymy 

się, że dzięki tej 

akcji ubrania 

mogą posłużyć 

kolejnym 

osobom. Te, 

które pozostały 

na parafii 

zostaną 

przekazane dalej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: E. Polok 
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Działamy z origami! 

W piątek (24.02.2023 r.) poza 

akcją dzielenia się ubraniami, miała 

miejsce także młodzieżówka. W jej 

ramach rozmawialiśmy o tym co dla 

nas znaczy czas Pasyjny, czy warto 

wziąć udział w akcji „7 tygodni bez” oraz jak najlepiej pościć. Wnioskiem, jaki 

wyciągnęliśmy było, by „7 tygodni bez” zamienić na „7 tygodni z Panem 

Bogiem”, a więc by w ten czas Pasyjny poświęcić każdego dnia trochę czasu na 

modlitwę, czytanie Słowa Bożego lub pomoc naszym bliźnim. Po części 

oficjalnej nasza młodzież razem z p. Elą pracowała nad origami, przygotowując 

lilie, które mogliśmy zobaczyć podczas Światowego Dnia Modlitwy oraz  

w 1. Niedzielę marca.  

Podjęliśmy także pomysł przygotowania programu młodzieżowego 

związanego ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi. Zapraszamy zarówno 

młodszą, jak i starszą młodzież do udziału! Po więcej szczegółów zachęcamy by 

zgłosić się do p. Eli, po nabożeństwie, w godzinach pracy kancelarii lub pod  

nr. 690128927       

Módlmy się o pomoc i pokój 
Drodzy Parafianie oraz sympatycy 

Parafii Ewangelicko – Augsburskiej  

w Mrągowie. Wojna na Ukrainie nadal 

trwa.  Jest tragiczna w skutkach dla obu 

stron. Cierpią na tym rodziny po obu 

stronach konfliktu. Nie zapominajmy  

i my, w naszych codziennych modlitwach 

o naszych sąsiadach. Pamiętajmy również 

o ludziach poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi. Wspominajmy o nich  

w naszych modlitwach. 

Pan Jezus na kartach Ewangelii powiedział: Ufajcie, Ja jestem, nie 

bójcie się. Niechaj te słowa niosą otuchę wszystkim utrudzonym. 
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Czas pasyjny 
Rozpoczyna 

się Czas Pasyjny 

22 lutego 

w Dzień Pokuty 

i Modlitwy 

rozpoczyna się  

w Kościele 

Ewangelicko-

Augsburskim 

CZAS PASYJNY. 

To 40-dniowy 

okres 

przygotowujący 

do Pamiątki Śmierci Jezusa Chrystusa (Wielki Piątek) oraz Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego. Nazwa pochodzi od słowa pasja oznaczającego 

mękę i cierpienie Jezusa Chrystusa. Stąd ten czas roku kościelnego wzywa do 

zadumy nad tymi wydarzeniami i zachęca do wewnętrznego wyciszenia, 

duchowej refleksji, odsunięcia od siebie absorbujących spraw zewnętrznych. 

Jest to też czas pokuty, rozumianej jako upamiętanie, powrót do Boga 

i Jego Słowa, do społeczności Kościoła – poprzez spowiedź i sakrament Komunii 

Świętej. Pasyjna refleksja wiedzie przez świadomość własnej grzeszności, 

do odnalezienia Bożej łaski i przyjęcia odkupienia, które stało się faktem 

na krzyżu Golgoty. To jest poselstwo krzyża, które jest postawione w centrum 

ewangelizacji, nauczania, duszpasterstwa i świadectwa Kościoła. 

Zarówno w Starym, jak i w Nowym Testamencie znajdujemy wiele 

fragmentów mówiących o czasie pokuty, postu i nawrócenia (por. 2 Mż 34,28; 

Joz. 5,6; Jl 2,12-17; Jon 3,4; Mk 1,3; Mt 4,2; Łk 4,1). Już od II wieku w Kościele 

chrześcijańskim znana była praktyka postna, która rozpoczynała się na dwa dni 

przed Wielkanocą. W III wieku czas postu rozciągnięto na Wielki Tydzień,  

a w IV wieku Sobór w Nicei (r. 325) zadecydował, że Wielkanoc poprzedzać 
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będzie 40-dniowy post, który był również czasem pokuty dla osób ponownie 

przyjmowanych do Kościoła w Wielki Czwartek lub przygotowujących się 

do przyjęcia Chrztu Świętego. 

W duchowości i teologii luterańskiej Czas Pasyjny ma szczególne 

znaczenie, ponieważ kieruje uwagę Kościoła ku Ukrzyżowanemu Zbawicielowi, 

który z bezwarunkowej miłości do człowieka przyszedł na świat dla naszego 

zbawienia i wyzwolił ludzkość od niewoli grzechu i wiecznej śmierci. 

Tajemnica Krzyża i Odkupienia, zbawienia człowieka z łaski przez wiarę  

w Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego Chrystusa, stanowi centralny nerw 

ewangelickiej duchowości, dlatego też tak mocno podkreślany jest Czas Pasyjny 

i wyraźnie różni się on w liturgii od pozostałych okresów roku kościelnego. 

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim każda niedziela pasyjna posiada 

nazwy łacińskie pochodzące od pierwszych słów łacińskiego introitu: Invocavit, 

Reminiscere, Oculi, Laetare, Judica oraz Palmarum (Palmowa). 

W antyfonach liturgicznych opuszcza się w czasie pasyjnym „Alleluja” 

i śpiewa się „Amen.” W liturgii wstępnej zamiast Gloria in excelsis (Chwała 

Bogu na wysokościach) śpiewa się stary hymn Aufer a nobis (Zgładź, o Panie 

Boże wszystkie grzechy oraz nieprawości nasze). 

Zmieniane są również nakrycia ołtarzowe, kolorem liturgicznym jest kolor 

fioletowy. W wielu parafiach luterańskich odprawiane są tygodniowe 

nabożeństwa pasyjne, które wprowadzają wiernych w historię Męki Pańskiej –

 nabożeństwa te stanowią ewangelicką formę Drogi Krzyżowej. Organizowane 

są również rekolekcje pasyjne. 

Choć Czas Pasyjny zwany jest też czasem Wielkiego Postu, w praktyce 

ewangelickiej niekoniecznie związany jest z tradycyjnie rozumianym postem, 

czyli wstrzymywaniem się od określonych potraw, napojów lub rozrywek. 

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim nie ma obowiązku zachowywania 

takiego postu, jednak każdy kto chce i tego potrzebuje, może go przestrzegać. 

W niektórych regionach Polski praktykuje się post w Wielkim Tygodniu, 

szczególnie w Wielki Piątek. 
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Post w Kościele ewangelickim ma przede wszystkim wymiar etycznej 

postawy wobec drugiego człowieka; właśnie czas pasyjny, poprzez skupienie, 

modlitwę i koncentrację na Słowie Bożym, ma umożliwić wierzącym 

weryfikację postaw, naprawę wyrządzonych innym szkód, wejrzenie w siebie, 

podjęcie zobowiązania życia na co dzień według wskazań Ewangelii. 

W Czasie Pasyjnym Diakonia Polska prowadzi ekumeniczną akcję 

charytatywną „Skarbonka diakonijna”. Akcja rozpoczyna się w Środę 

Popielcową i trwa do Świąt Wielkanocnych. W tym czasie cztery organizacje –

 Caritas Polska Kościoła Rzymskokatolickiego, Eleos Kościoła Prawosławnego, 

Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego i Diakonia Kościoła 

Ewangelicko-Reformowanego – zachęcają do rezygnowania z drobnych 

przyjemności i przekazywania uzyskanych w ten sposób funduszy na cele akcji. 

Środki zbierane są do specjalnie przygotowanych na dany rok kolorowych, 

papierowych skarbonek. 

źródło: luteranie.pl   

https://diakonia.org.pl/programy/akcje-ekumeniczne/skarbonka-diakonijna/
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Ogłoszenia 

Pomoc transportowa 

Inicjatywa pomocy 

transportowej działa! 

Skierowana jest dla 

osób, które chciałyby 

przyjechać na nabożeństwo 

w kościele w Mrągowie, ale 

nie mają jak. Jeśli jesteś 

jedną z takich osób, prosimy o zgłoszenie chęci przyjazdu najpóźniej 

do piątku danego tygodnia. Postaramy się zorganizować transport do kościoła. 

Z drugiej strony jeśli ktoś regularnie dojeżdża na nabożeństwa  

i posiada wolne miejsca w aucie – również prosimy o zgłoszenie się. 

 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 

Działalność Gospodarcza 

Koinonia, działająca przy 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w Mrągowie, poza wynajmem pokoi gościnnych, 

przestrzeni reklamowej oraz terenu pod działalność gospodarczą, 

prowadzi także Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego. 

Wypożyczalnia posiada w ofercie takie sprzęty jak łóżka elektryczne, 

materace przeciwodleżynowe, wózki inwalidzkie, krzesła toaletowe  

i prysznicowe, siodełka na wannę, balkoniki, chodziki oraz kule. 

Rezerwacji sprzętu można dokonać telefonicznie lub mailowo 

(koinonia.mragowo@gmail.com). W celu wypożyczenia sprzętu należy 

skontaktować się z nami, przyjechać po sprzęt, podpisać umowę oraz zapłacić  

z góry za miesiąc wypożyczenia. Transport sprzętu jest we własnym zakresie. 

 

mailto:koinonia.mragowo@gmail.com
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Stacja Socjalna „Koinonia” 

Od parunastu lat przy Parafii Ewangelicko-

Augsburskiej w Mrągowie działa Stacja Socjalna 

„Koinonia”. Stacja Socjalna to punkt nieodpłatnego 

wydawania pampersów, ubrań, podkładów i środków 

opatrunkowych dla najbardziej potrzebujących. W dyspozycji posiada parę 

elektrycznych łóżek rehabilitacyjnych, wózków inwalidzkich czy chodzików. 

Pomoc praktyczną Stacja Socjalna realizuje poprzez odwiedzanie obłożnie 

chorych i niepełnosprawnych, pomoc materialną, pomoc w znalezieniu pracy 

osobom bezrobotnym. 

Jeśli potrzebujesz pomocy materialnej lub chciałbyś/abyś skorzystać ze 

świadczonych przez Stację Socjalną usług prosimy o kontakt z parafią. Numer 

tel. to 519 472 406 lub 89 741 30 44. Chętnie pomożemy! 

 

Centrum Integracji Społecznej 

Od października 2022 przy naszej parafii 

działa biuro Centrum Integracji Społecznej, 

prowadzone przez pastorową Elżbietę Polok. 

Zajmuje się pośrednictwem pracy, pomagając osobom mającym trudności ze 

znalezieniem zatrudnienia, jak i przedsiębiorcom, którzy nie mogą pozwolić 

sobie na zatrudnienie pracowników na umowie o pracę.  

Biuro działa prężnie, na dzień 01.03.2023 uczestnikami Indywidualnego 

Programu Zatrudnienia Socjalnego zostało już 13 osób! Biuro zapewnia składki 

społeczne oraz świadczenie integracyjne (pensję) ze środków Funduszu Pracy 

oraz ubezpieczenie zdrowotne przy współpracy z Ośrodkami Pomocy 

Społecznej. 

Na ten moment poszukujemy przede wszystkim osoby chętne poświęcić się 

pracy z osobami zależnymi; starszymi, niepełnosprawnymi oraz dziećmi. 

Prosimy również o zgłaszanie nam zapotrzebowania na taką opiekę, postaramy 

się pomóc! 
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Nasza Parafia rozpoczęła nową inicjatywę – Działalność Gospodarcza 

Koinonii oferuje usługi opieki domowej!  
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HASŁO MIESIĄCA - marzec 

Kto nas odłączy od miłości Chrystusowej?   Rz 8,35 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. W czasie 

pasyjnym ap. Paweł zadaje konkretne pytanie, na które natychmiast daje 

odpowiedź, aby nie pozostawić adresatów listu do Rzymian, jak i nas  

w niepewności: albowiem jestem tego pewien, że ani śmierć, ani życie, ani 

aniołowie, ani potęgi niebiańskie, ani teraźniejszość, ani przyszłość, ani moce, 

ani wysokość, ani głębokość, ani żadne inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć 

od miłości Bożej, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. Apostoł pragnie 

budzić pewność w naszych sercach, że nie ma rzeczy, ani siły na tym świecie, 

która odłączy nas od Chrystusa. Niezmiernie ważne jest to zapewnienie  

o obecności Boga w naszym życiu. Ku temu konieczna jest zaś wiara nasza  

w miłość Bożą, w szczególności w czasie pasyjnym. Przeżywamy kolejne 

tygodnie, gdzie możemy doświadczyć największej miłości, miłości 

niepowtarzalnej, która objawia się na naszych oczach, miłość ta jest w krzyżu 

Chrystusa Pana. To tam sam Syn Boży oddaje swoje życie za człowieka. Za tego, 

który idzie za nim, ale i za tego, który mu zaprzecza. Każdy człowiek ma czas w 

swoim życiu na nawrócenie, na powrót pod krzyż… a szczególnie ten czas Bóg 

kieruje do zagubionych, do zatwardziałych serc, które nie chcą dostrzec ogromu 

Jego miłości. Czas pasyjny jest też czasem skierowanym do każdego z nas, 

abyśmy zadbali o nasze duchowe życie. Skorzystajmy z Jego zaproszenia.  

W parafii naszej będzie wiele sposobności, aby w tym pasyjnym czasie 

poświęcić uwagę Jezusowej drodze na krzyż. Rekolekcje Pasyjne, Koncert 

Pasyjny, nabożeństwa niedzielne to czas skierowany do każdego z nas. 

Umacniajmy swoją wiarę, umacniajmy swoje zaufanie do Boga i Jego słowa… 

Drogie siostry i bracia życzę wam błogosławionego Czasu Pasyjnego, abyśmy 

znowu na nowo doświadczyli miłości Chrystusowej. Na niej budowali poczucie 

pokoju w tych niespokojnych czasach. Człowiek potrzebuje poczucie 

bezpieczeństwa i pokoju. Wtedy możemy skupić się na codziennych naszych 

obowiązkach, wyzwaniach i budowaniu relacji z Bogiem i bliźnim. Niechaj 

poczucie bliskości Boga i Jego zaopiekowania będzie obecne w naszym życiu. 

Zostańcie z Bogiem. Amen. 

ks. Marcin Pysz 
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Czas na zmiany 

Czas na zmiany – odbudujmy ukochany Dom. 

Kochani parafianie i sympatycy z bliska i daleka. Przed nami wielkie 

zadanie generalnego remontu naszego domu parafialnego w Mrągowie. Dla 

każdego z nas jest to bardzo ważny budynek, który budzi wiele dobrych  

i ciepłych wspomnień. Ale wspomnieniami nie możemy dalej żyć, czas na 

działanie. 

Po konsultacji z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków wytyczyłem 

mapę zadań jakie na nas czekają, a więc: 

1. Ekspertyza techniczna budynku – zakończy się w marcu 2023 r. 

2. Ekspertyza konserwatorska i opracowanie Programu Prac 

Konserwatorskich – marzec / kwiecień 2023 r. 

3. Podsumowanie dokumentów i przygotowanie planu prac remontowych – 

kwiecień 2023 r. 

4. Przygotowanie i opracowanie projektu budowlanego wraz z wnioskami 

ekspertyzy technicznej i konserwatorskiej. Musimy opracować projekt 

budowalny (takie są wymogi prawa budowalnego), gdyż należy wymienić 

elementy konstrukcyjne budynku jak np. elementy więźby i ścian nośnych. 

5. Uzyskanie pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 

planowane prace. 

6. Uzyskanie pozwolenia na rozpoczęcie prac budowalnych. 

7. Wykonanie prac budowlanych poszczególnych elementów, jak: izolacja 

pozioma i pionowa fundamentów, remont ścian nośnych, remont / wymiana 

konstrukcji dachu, wykonanie izolowanych podłóg, wymiana instalacji 

elektrycznej (nadal jest aluminiowa), wodno-kanalizacyjnej, gazowej, 

wymiana i montaż instalacji grzewczej, itp. 

8. Zakończenie prac budowlanych i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie 

obiektu.  

Moi drodzy, jak widzicie droga jest długa i bardzo kosztowana, ale nie 

niemożliwa, jeśli krok po kroku będziemy realizowali nasze zamierzenia. Moim 

zaś zadaniem (jak każdego proboszcza) jest szukanie środków, dotacji i wsparcia 
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na realizację naszego zadania. Dlatego też ośmielam się prosić o pomoc  

i otwieramy zbiórkę na remont naszego domu parafialnego. 

Proszę o wpłacanie ofiar na konto naszej parafii w Mrągowie 

BNP Paribas: 08 1600 1462 1855 0784 1000 0001 

W tytule: Ofiara na cele kultu religijnego – Dom Parafialny. 

 

Na stronie internetowej naszej parafii powstanie zakładka Dom Parafialny 

gdzie będziemy publikowali wszystkie aktualne dokumenty i działania  

ws. naszego domu parafialnego. Zanim więc wygłosimy jakąś opinię, 

zapoznajmy się z tymi danymi. Łatwo się pisze w mediach społecznościowych  

i nie tylko. Ale czy to pomaga parafii, którą tak podobno kochamy? 

Dzisiaj potrzebujemy wsparcia i wspólnego działania. Nasze emocje 

przekujemy w działanie. 

ks. Marcin Pysz – Proboszcz-Administrator 

zdjęcie: E. Polok 
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PLAN NABOŻEŃSTW marzec 2023 R. 
W związku z sytuacją epidemiologiczną plan nabożeństw może ulec zmianie. 

Aktualności można śledzić na stronie parafialnej lub w kancelarii parafialnej 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Mrągowo Użranki 

05.03. 
Mk 12, 

1-12 
2. Niedziela Pasyjna 

10:30 
 

12.03. 
Łk 22,  

47-53 
3. Niedziela Pasyjna 

10:30 12:30 

19.03. 
Iz 54,  

7-10 
4. Niedziela Pasyjna 

10:30 
 

26.03. 
Hbr 5,  

(1-6)7-9(10) 
5. Niedziela Pasyjna 

10:30 
 

02.04. 
J 12,  

12-19 

6. Niedziela Pasyjna 

Niedziela Palmowa 

10:30 
 

- nabożeństwo ze Spowiedzią i Komunią Świętą 

 

 

TRANSMISJE NABOŻEŃSTW 

W 2023 roku TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych nabożeństw. 

Kolejne emisje w marcu można oglądać w dniach: 

 

12 marca 2023, godz. 8.00 – kościół Jezusowy w Jastrzębiu 

Zdroju   

2 kwietnia 2023, godz. 8.00 – kościół w Międzyrzeczu 
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1,5% dla parafii 

1,5% na działalność diakonijną Parafii 

w Mrągowie 

Coraz bliżej czas rozliczeń… 1,5% 

podatku możesz przeznaczyć na działalność 

organizacji pożytku publicznego. Jedną  

z takich organizacji jest Diakonia Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w RP.  

Wpisując dane Diakonii (KRS: 

0000260697) na swoim formularzu 

podatkowym nie zapomnij podać celu 

szczegółowego: Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Mrągowie, wówczas 

wesprzesz działania diakonijne w naszej 

Parafii. 

 

Świecznik pasyjny 

Krzyż, światło, wspólnota - projekt: świecznik 

pasyjny 

Wraz z początkiem czasu Pasyjnego w naszym 

kościele pojawił się nowy świecznik. Zachęcamy do 

przeczytania kilku słów od jego autora. 

Pomysł na czas pasyjny narodził się, co ciekawe, 

podczas świąt Bożego Narodzenia w 2015 roku,  

a inspiracją był dla mnie wieniec adwentowy. 

Pomyślałem, że przydałby się jego odpowiednik na czas 

pasyjny. Tak powstał świecznik pasyjny, czyli 

konstrukcja w kształcie krzyża, zawierająca 6 świec, czyli 

tyle, ile jest pasyjnych niedziel. Świecznik ten ma służyć 

przekazaniu istotnych treści okresu Pasji i wyraźnie się z tym czasem kojarzyć.  
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źródło: Zwiastun Ewangelicki nr 5/2017 

Świecznik składa się z sześciennych kostek, z których co druga zawiera 

małą świecę, tzw. tealight. Wykonany jest z drewna, więc aby jego użytkowanie 

było bezpieczne, zastosowano właśnie takie rozwiązanie ograniczające ciepło 

palących się świec. Sposób i kolejność zapalania świec zależą od użytkowników. 

Można zapalać kolejne świece odpowiadające numerowi niedzieli pasyjnej lub 

dla lepszego efektu, zwłaszcza w dużych pomieszczeniach, zapalać wszystkie 

świece naraz. Świecznik pasyjny jest przeznaczony do kościołów, kaplic, sal 

parafialnych, ale może trafić również do prywatnych domów. Świecznik można 

postawić lub zawiesić na ścianie.  

Skupia w sobie zasadnicze treści związane z Pasją. Po pierwsze, sam krzyż, 

symbol męki i śmierci Pana Jezusa, na którym jednak nasz Pan nie pozostaje, ale 

jest jedynie etapem do Jego zmartwychwstania i triumfu nad śmiercią. Po drugie, 

światło świec to światło prawdy i nadziei, nawet w smutnych chwilach czasu 

pasyjne- go, czy trudnych momentach naszego życia. Ono przypomina, że Jezus 

jest światłością świata, a kto idzie za Nim, nie będzie chodził w ciemności. Po 

trzecie, sześć świec to sześć niedziel pasyjnych, które stopniowo przybliżają nas 

do Wielkiego Tygodnia, w którym Syn Boży dokonuje dla nas, grzeszników, 

dzieła zbawienia. Krzyż Chrystusa to jeden z niewielu znaków, a może jedyny, 

który łączy chrześcijan różnych wyznań, narodów i z różnych stron świata. 

Nauczyciel z Nazaretu przyjmuje każdego, który doń świadomie i w pokorze 

przychodzi. W tych, w mojej ocenie, trudnych czasach, krzyż powinien 

mobilizować nas do działania i świadectwa żywej wiary, wzywać do wzajemnej 

miłości i szacunku wobec drugiego człowieka, również tego, który nie zna albo 

nie uznaje Jezusa Chrystusa za swego Pana i Zbawiciela.  

Świecznik pasyjny może zatem pomagać w przeżywaniu czasu pasyjnego 

pełnego pokory, wyciszenia i Bożego pokoju. Jego kształt niesie nadzieję i siłę, 

wskazując na Zbawiciela, który mimo doświadczeń krzyża ostatecznie jest 

Zwycięzcą nad szatanem śmiercią. Z tego powodu również przez cały rok 

świecznik ten może służyć budowaniu i wzmacnianiu wiary w Jezusa Chrystusa. 

Zainteresowani świecznikiem mogą pisać na adres: 

rafal.wiencek@gmail.com 

Rafał Wiencek 
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WIADOMOŚCI Z KRAJU 

Modlitwy o jedność w diecezji mazurskiej 

Czyńcie dobro; szukajcie sprawiedliwości (Iz 1,17) – pod tym hasłem 

przebiegał Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2023. Tym razem materiały 

do ekumenicznych modlitw przygotowała Rada Kościołów Minnesoty w Stanach 

Zjednoczonych. 

Na terenach diecezji mazurskiej, jak co roku, Tydzień Modlitw o Jedność 

Chrześcijan trwa stosunkowo dłużej, niż zakłada to z góry wyznaczona forma. 

Wiele instytucji kościelnych i miejsc chce zorganizować u siebie również 

spotkania w duchu ekumenicznym, dlatego pierwsze spotkania miały miejsce już 

11 stycznia (noworoczne spotkanie ekumeniczne z marszałkiem województwa 

warmińsko – mazurskiego Gustawem Markiem Brzezinem) a ostatnie nawet 

5 Lutego – pokazuje to jak bardzo na terenach diecezji Mazurskiej myśl 

ekumeniczna jest rozpropagowana. 

W spotkaniach w wielu miejscach brał udział, zwierzchnik diecezji 

mazurskiej bp Paweł Hause. Nie zabrakło również biskupów innych Kościołów: 

arcybiskup Metropolita Warmiński Józef Górzyński , biskup Diecezji Ełckiej 

Jerzy Mazur, biskup Diecezji Elbląskiej Jacek Jezierski, biskup Eparchii 

Olsztyńsko-Gdańskiej Kościoła Greko-Katolickiego Arkadiusz Trochanowski. 

W inicjatywie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan udział wzięli 

udział również duchowni diecezji mazurskiej, który byli obecni podczas spotkań 

lub takowe organizowali wraz ze swoimi parafiami: ks. Adrian Lazar z parafii 

w Szczytnie, ks. Wojciech Płoszek z parafii w Ostródzie, ks. Łukasz Stachelek 

z parafii w Olsztynie, ks. Tomasz Wigłasz z parafii w Białymstoku,  

ks. Bartłomiej Polok z parafii w Mrągowie. 

Jednak najważniejszymi uczestnikami byli wierni, którzy z wielu 

mniejszych czy większych miejscowości tłumnie przybywali, by spotykać się 

ze swoimi braćmi w wierze modląc się wspólnie do tego samego Boga i do tego 

samego Pana i Zbawcy. 

Celem Tygodnia jest zachęcanie chrześcijan do modlitwy i działania 

na rzecz jedności, zwłaszcza w czasie, gdy różnice między wyznaniami 



   
 

-25- 
 

są jeszcze bardziej widoczne. W ramach TMJCh chrześcijanie z różnych wyznań 

spotykają się, aby modlić się razem i rozmawiać o swoich wyznaniach 

i tradycjach. 

TMJCh zainicjowano 1908 roku w Anglii i od tego czasu stał się 

on ważnym wydarzeniem dla wszystkich, którzy pragną promować jedność 

w Kościele. W ciągu roku wiele wyznań chrześcijańskich organizuje własne 

wydarzenia i modlitwy, aby wyrazić swoje pragnienie jedności. 

Modlitwa jest kluczowym elementem TMJCh, ale ważne jest również 

dzielenie się swoimi przekonaniami i naukami oraz słuchanie innych. Poprzez 

takie działania chrześcijanie mogą lepiej zrozumieć siebie nawzajem i umacniać 

swoją jedność. 

W końcu, Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan pokazuje, że chociaż 

istnieją różnice między wyznaniami, wszyscy chrześcijanie są jednością 

w Chrystusie i powinni działać razem, aby promować pokój i jedność w świecie. 

tekst: Jarosław Sajdok 

źródło: luteranie.pl 

 

 

  



   
 

-26- 
 

Apel o pomoc dla poszkodowanych trzęsieniem ziemi 

6 lutego południowa Turcja i północna Syria zostały dotknięte 

trzęsieniem ziemi, w wyniku którego zginęło ponad 41 tys. osób. Wiele osób 

jest zaginionych, rannych, bez dachu nad głową. Prezes Diakonii Polskiej 

i biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego zaapelowali razem 

o składanie ofiar pieniężnych na rzecz pomocy osobom poszkodowanym 

w tym kataklizmie. Datki można przekazywać na konto Diakonii Polskiej. 

„Poruszeni losem ludzi dotkniętych skutkami trzęsienia ziemi, pragniemy 

włączyć się w ogólnoświatową akcję niesienia pomocy. Każdy przekazany dar 

będzie świadectwem miłości bliźniego, która przekracza geograficzne bariery. 

Poza niezbędną teraz koordynacją doraźnych inicjatyw lokalnych, ważne jest 

bowiem także długofalowe działanie, które umożliwi mieszkańcom dalsze 

codzienne funkcjonowanie. W tych trudnych chwilach okażmy naszą solidarność 

i międzyludzką troskę o drugiego człowieka” – napisali we wspólnym apelu 

prezes Diakonii Polskiej bp Ryszard Bogusz i zwierzchnik Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce bp Jerzy Samiec. 

Autorzy apelu zwracają uwagę, że lutowe trzęsienie ziemi jest 

najtragiczniejszą katastrofą naturalną we współczesnej historii Turcji i Syrii. 

„Najpilniejsze obecnie potrzeby to zapewnienie poszkodowanym schronienia, 

dostępu do opieki medycznej i czystej wody, a także dostarczenie środków 

czystości, odzieży i pożywienia. Jest to szczególnie ważne w sytuacji ujemnych 

temperatur, opadów śniegu i braku możliwości powrotu ocalałych do swoich 

mieszkań” – czytamy w apelu. 

Zebrane środki zostaną przekazane Diakonie Katastrophenhilfe, z którą 

Diakonia Polska od wielu lat współpracuje w sytuacjach katastrof naturalnych 

i humanitarnych na całym świecie – ostatnio w ramach projektów pomocy 

uchodźcom z Ukrainy. Diakonie Katastrophenhilfe ma odpowiednie 

doświadczenie i możliwości dotarcia z pomocą na tereny dotknięte tragedią. 
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Datki można przekazywać na poniższe konto: 

Diakonia 

Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP 

ul. Miodowa 21 

00-246 Warszawa 

 

Bank PEKAO 

S.A. I O/Warszawa 

Numer konta: 

78 1240 1037 1111 

0000 0693 1384 

z dopiskiem „Turcja 

i Syria” 
źródło: luteranie.pl 

 

 

Zgłaszanie kandydatów do Nagrody Kościoła 

Zapraszamy do zgłaszania kandydatów do Nagrody Kościoła im. królewny 

Anny Wazówny w roku 2023. 

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać członkowie Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Polsce, kościelne osoby prawne, ewangelickie stowarzyszenia 

oraz fundacje. W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko kandydata, jego dane 

kontaktowe oraz opis działalności uzasadniającej zgłoszenie kandydata. Jeden 

zgłaszający może zgłosić do nagrody nie więcej niż jednego kandydata. 

Zgłoszeń należy dokonywać na adres: biskup@luteranie.pl lub Kościół 

Ewangelicko-Augsburski ul. Miodowa 21, 00-246 Warszawa, do dnia 15 marca 

2023 roku 

Wydłużenie terminu składania wniosków stało się możliwe poprzez zmiany 

w Regulaminie Nagrody. Więcej informacji na temat dokonanych zmian znajdą 

Państwo tutaj: https://www.luteranie.pl/zmiany-w-regulaminie-nagrody-kosciola/ 

Nagroda im. królewny Anny Wazówny przyznawana jest osobom 

i organizacjom z Polski i zagranicy szczególnie zasłużonym dla Kościoła 

mailto:biskup@luteranie.pl
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Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce. Wręczana jest corocznie w okolicach 

Święta Reformacji. 

Nagroda ustanowiona została w celu uhonorowania osób lub innych 

podmiotów, które poprzez zaangażowanie swojego czasu, umiejętności 

i środków dawali lub dają świadectwo swojej wiary, działali lub działają na rzecz 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, kierując się prawdziwą chrześcijańską 

miłością, która nie zna granic, a także w celu promowania i inspirowania działań 

służących nawiązaniu lub pogłębieniu współpracy na szczeblu lokalnym, 

krajowym lub międzynarodowym.” 

W powojennej historii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce 

wiele osób i podmiotów  niosło pomoc w sytuacjach kryzysowych, składając 

równocześnie świadectwo swojej wiary. Taka służba dla drugiego człowieka 

i Kościoła nie powinna zostać zapomniana, dlatego właśnie ustanowiona została 

Nagroda Kościoła im. królewny Anny Wazówny, siostry króla Zygmunta III 

Wazy, wszechstronnie wykształconej ewangeliczki, która mimo własnego 

cierpienia niosła pomoc potrzebującym. 

Nagrodę stanowi statuetka autorstwa rzeźbiarza i malarza Lubomira 

Tomaszewskiego pt. Razem, wykonana przez Fabrykę Porcelany AS Ćmielów. 

Decyzję o przyznaniu Nagrody podejmuje Kapituła w składzie: bp Ryszard 

Bogusz, Izabela 

Główka-Sokołowska, 

Aldona Karska, ks. 

Karol Macura. 

Regulamin 

Nagrody dostępny jest 

na portalu 

bik.luteranie.pl 

 

źródło: luteranie.pl  
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Podpisanie porozumienia pomiędzy Kościołem a ZHP 

Utworzenie ewangelickiego duszpasterstwa. 

W Centrum Luterańskim w Warszawie zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP bp Jerzy Samiec i Naczelniczka ZHP hm. Martyna 

Kowacka podpisali porozumienie pomiędzy Kościołem a Związkiem Harcerstwa 

Polskiego dotyczące opieki duszpasterskiej nad członkami i członkiniami ZHP 

wyznania ewangelicko-augsburskiego. 

źródło: luteranie.pl 
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Postacie Biblijne – CYKL 

Okres sędziów w Izraelu powoli mamy za sobą. Począwszy od dzisiejszych 

bohaterów zaczyna się coś w rodzaju okresu przejściowego między sędziowskim 

a prorockim. Dzisiaj zatem poznajemy parę można powiedzieć mistrza i ucznia: 

Heli oraz Samuel 

Samuel przyszedł na świat w rodzinie Elkany oraz Anny. Początkowo Anna 

była jednak bezdzietna. Chcąc jednak zostać matką gorąco modliła się do Boga  

i złożyła Jemu ślubowanie. Jeśli ten pobłogosławi ją męskim potomkiem, to odda 

go Panu i nożyce nie tkną głowy jego (1 Sm 1, 11).  

Co ciekawe Anna modląc się o syna, modliła się cicho szeptając. Kapłan 

Heli widząc taką formę modlitwy stwierdził, że Anna musi być pijana. Chciał ją 

wyrzucić ze świątyni. Kiedy Anna udowodniła, że jest trzeźwa, Heli stwierdził, 

że Bóg Izraela da jej to o co go poprosiła. Tak też się stało i Anna poczęła  

i urodziła syna, któremu dała na imię Samuel (jego imię znaczy Od Pana go 

wyprosiłam). Słowo się rzekło i Anna musiała oddać syna na służbę Panu, pod 

opiekę kapłana Heliego.  

Według tradycji, następcą Heliego mieli zostać jego synowie. Niestety, jak 

podaje Pismo Święte, obaj ci synowie byli nikczemni i nie znali Pana  

(1 Sm 2,12). Kradli Oni bowiem ofiary składane Bogu. Pewien mąż Boży  

(1 Sm 2,27) zapowiedział Heliemu, że obaj jego synowie (Chofni i Pinechas) 

zginą, zaś Bóg wzbudzi sobie kapłana, który będzie mu wiernym.  

Pewnego wieczoru, gdy Heli oraz Samuel spali, tego drugiego zwołał Pan: 

Samuelu! Młodzieniec zerwał się na nogi i odrzekł: Oto jestem. Nie widząc 

jednak nikogo uznał, że to Heli go prosi. Heli temu zaprzeczył. Sytuacja 

powtrzyła się jeszcze dwukrotnie i za trzecim razem Samuel odpowiedział: Mów, 

bo sługa twój słucha.  

To był kulminacyjny punkt w życiu młodego Samuela. Bóg bowiem 

objawił się Samuelowi i zapowiedział mu zostanie prorokiem. Tak też się stało. 

Samuel stał się prorokiem Pana.  

ks. Bartek Polok 
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Godzina biblijna / chór 

Zapraszamy na 

spotkania przy Słowie 

Bożym w ramach naszej 

Godziny Biblijnej. 

Odbywają się w każdą 

środę miesiąca o godzinie 

17:00. Zapewniamy dużo 

śpiewu, refleksji, rozważań 

oraz dyskusji przy kawie  

i herbacie. 

 

Godziny Biblijne w marcu odbywają się 01, 08, 15, 22, 29.03. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastąpiła zmiana dnia prób naszego chóru parafialnego! 

Zapraszamy na próby co tydzień w poniedziałek o godzinie 17:30 w Sali 

parafialnej w Koinonii.       
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Biblioteka parafialna poleca… 

„E-mail od Pana Boga do kobiet”  

C. Cloninger 

W skrzynce e-mailowej Bóg zostawił sporo 

wiadomości, które zebrane razem utworzyły tę 

książkę. Jest ona adresowana zarówno do kobiet, 

które żyją otoczone własną rodziną, jak i do tych, 

które czują się bardzo samotne. Szczęśliwe 

nauczą się dzielić swoją radością, a smutne 

uwierzą, że ich ciężar może stać się lżejszy. 

Książka Claire Cloninger pokazuje, jak znaleźć 

czas na wszystko, jak pokonać problemy: i te 

wielkie, związane z rodziną, dziećmi, wiarą, 

pracą, i te całkiem malutkie, jak choćby klika 

kilogramów za dużo czy zbędny pryszcz na nosie. 

 

„Rozmowy z rodzicami” J. Dobson 

Książka napisana jest w formie odpowiedzi 

autora na kierowane do niego pytania rodziców  

w kwestii wychowania dzieci jak również kwestii 

dotyczących rodzicielstwa i małżeństwa. Można 

tutaj znaleźć odpowiedź na takie pytania jak:  

* w jaki sposób karać 6 miesięczne 

niemowlę?  

* czy należy zmuszać dziecko do jedzenia?  

* co należałoby powiedzieć 15-letniej córce 

pragnącej spotykać się z 19-letnim chłopcem?  

* jak pomóc dziecku mającemu trudności  

w uczeniu się?  

* jakie są objawy przekwitania i jak sobie radzić z tym stanem?  

* o jakich kłopotach małżeńskich najczęściej słyszymy w miejscu pracy?  
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CHWILA RELAKSU 

  



   
 

-34- 
 

1. Opiekował się nią Modrochaj (Est 2, 5-7)  

2. Inaczej los (Est 3, 7) 

3. Rzucono ją na twarz Hamana (Est 7, 8) 

4. Wydała przyjęcie dla kobiet z pałacu (Est 1, 9)  

5. Nałożył go król na kraj i wyspy (Est 10, 1) 

6. W tym miesiącu rozesłano listy w imieniu króla (Est 8, 9-10) 

7. Król panujący od Indii po Etiopię (Est 1, 1) 

8. Dał radę królowi (Est 1, 16-21) 

9. Król nałożył go Esterze na głowę (Est 2, 17) 

10. Eunuch królewski pilnujący kobiet (Est 2, 3) 

11. Król dał go Mordochajowi (Est 8, 2) 

12. W tym miesiąca Haman rzucił losy (Est 3, 7) 

13. Dotknęła jej Estera (Est 5, 2)  

14. Planowali go Bigtan i Teresz (Est 2, 21)  

15. Drugie imię Estery (Est 2, 7)  

16. Przygotował ją Haman dla Mordochaja (Est 5, 10-14) 

17. Znalazła ją Estera w oczach króla (Est 7, 3) 

18. Miał go na sobie Mordochaj przed Bramą Królewską (Est 4, 1-2) 

19. Na głowie rumaka króla (Est 6, 8)  

20. Wszyscy dworzanie oddawali mu pokłon (Est 3, 1-2) 

21. Król podarował go Esterze (Est 8, 1) 

22. Opiekun Estery (Est 2, 5-7) 

23. "Dla Żydów nastał czas światłości, wesela,  ... i chwały." (Est 8, 16)  

24. Co mieli robić wszyscy Żydzi w Suzie, wraz z Esterą i jej służebnicami 

przez 3 dni? (Est 4, 16) 
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 zaproszenia 
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Pułapka depresji? 

Zaproszenie 

na Wieczór Duszpasterski 

15 marca 2023. 

Towarzystwo 

Poradnictwa i Psychologii 

Pastoralnej oraz 

Stowarzyszenie Księży 

i Katechetów zapraszają  

15 marca na Wieczór 

Duszpasterski – Pułapka 

depresji? Dlaczego szybko 

diagnozujemy chorobę, zamiast pomóc człowiekowi? 

Tematyka: 

Prelegentem spotkania będzie Thorsten Padberg, berliński 

psychoterapeuta i wykładowca, który zwraca uwagę w swoich publikacjach 

na pilną potrzebę szerszego spojrzenia na depresję i na bogatszą paletę 

możliwości niesienia pomocy. Jest to głos praktyka, który przestrzega także 

przed niektórymi pułapkami w przyjętym sposobie rozumienia depresji. 

Jednocześnie zachęca do całościowego spojrzenia na sytuację i na 

człowieka, dotkniętego cierpieniem, aby nieść mu stosowną pomoc. 

W naszym przeświadczeniu otwiera to wiele obszarów do rozmowy 

na temat możliwości włączenia się poradnictwa, duszpasterstwa i wielu 

innych form wspierania ludzi w kryzysie do niesienia pomocy osobom 

dotkniętym depresją. Według szacunków jest ona najczęściej występującą 

chorobą psychiczną i stanowi wyzwanie dla całego społeczeństwa. 

Termin: 15 marca (środa) w godzinach 19.30-

21.00/21.30 na platformie Zoom.  

Spotkanie będzie tłumaczone symultanicznie (na żywo), co umożliwia 

zabranie głosu w dyskusji także osobom mniej wprawnym w posługiwaniu 

się językami obcymi. 

Zgłoszenia do 13 marca 
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Udział jest bezpłatny, wymagana jest rejestracja do dnia 

13 marca. 14 marca zgłoszonym osobom zostaną rozesłane dane logowania 

na spotkanie. 

Organizatorzy: 

Towarzystwo Poradnictwa i Psychologii Pastoralnej w Polsce (tpipp.pl) 

Stowarzyszenie Księży i Katechetów Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

w RP (skik.org.pl) 

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w Wieczorze 

Duszpasterskim! 

Link do rejestracji znaleźć można na stronie luteranie.pl 

 

 

Skarbonka Diakonijna 2023 

Rozpoczyna się kolejna 

edycja ekumenicznej akcji 

charytatywnej. 

26 lutego, w  

1. niedzielę pasyjną, 

obchodzoną również jako 

Święto Diakonii, rozpoczęła 

się kolejna edycja 

ekumenicznej akcji 

charytatywnej Skarbonka 

Diakonijna. Zachęcamy w niej wszystkich do ograniczenia pewnych 

przyjemności i zbierania przeznaczonych na nie funduszy do specjalnych 

skarbonek, które zostaną przekazane Diakonii na projekty pomocowe 

na rzecz osób potrzebujących. 

Akcja Skarbonka Diakonijna trwa od początku czasu pasyjnego (wielkiego 

postu) do Wielkanocy. Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

(Diakonia Polska) prowadzi ją już 28. raz. Od 2006 r. akcja ma charakter 

ekumeniczny. Obecnie jest prowadzona razem z Caritas Polska Kościoła 
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Rzymskokatolickiego, Eleos Kościoła Prawosławnego i Diakonią Kościoła 

Ewangelicko-Reformowanego. 

Hasło akcji brzmi „Czas miłosierdzia”. Zarówno jej idea, jak i hasło mają 

swoje znaczenie w sytuacji, w której znalazł się w ostatnich latach cały świat. 

Pandemia COVID-19 przyniosła globalne zagrożenie dla życia i zdrowia 

miliardów ludzi. Wojna, która toczy się w Ukrainie w wyniku agresji rosyjskiego 

reżimu, codziennie zabiera życie wielu osobom, stanowi ciągłe zagrożenie dla 

bezpieczeństwa, niszczy domostwa i infrastrukturę, zmusza ludzi do uchodźstwa. 

Problemy gospodarcze, które dręczą świat, przyczyniają się do ubożenia 

społeczeństw. Katastrofy naturalne sprawiają, że ludzie tracą życie i swoje domy. 

Właśnie w tak trudnych okolicznościach szczególnie ważna jest społeczna 

solidarność. 

 „W akcji Skarbonka Diakonijna chcemy zwrócić uwagę na osoby 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej oraz wskazać, że każdy z nas może 

ofiarować swój dar serca drugiemu człowiekowi, przynosząc nadzieję na lepsze 

jutro. Czas pasyjny to wyjątkowy okres w roku – czas zadumy, wyciszenia. 

Zachęcamy, by był to też czas miłosierdzia. Jest ono szczególnym rodzajem 

miłości – solidarnością z tymi, którzy mierzą się z trudnościami, szczególnie 

w chorobie i nieszczęściu” – mówi dyrektor Diakonii Polskiej Wanda Falk. 

Zebrane środki Diakonia Polska przekaże na realizację projektów na rzecz 

osób potrzebujących – leczenie i rehabilitację osób starszych i dzieci, zakup 

leków, wsparcie projektów na rzecz osób znajdujących się w sytuacjach 

kryzysowych oraz wszelką pomoc w zależności od potrzeb. Nawet najmniejszy 

dar złożony do skarbonki ma wielką wartość. Jest bowiem wyrazem społecznej 

solidarności, odpowiedzialności i wrażliwości. Jest wyrazem miłosierdzia. 

W tym roku Diakonia Polska rozprowadziła 8 tys. skarbonek, które trafiły 

do parafii ewangelickich w całej Polsce. 
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 Kraje ŚFL 

W lutym w ramach cyklu 

modlitw o kościoły członkowskie 

ŚFL modliliśmy się o: 

• Ewangelicko-Luterański 

Kościół w Zambii jest niewielką 

społecznością liczącą ponad 

5 tysięcy wiernych skupionych 

w przeszło 30 parafiach. Poważnym wsparciem działań kościelnych są kobiety –

 najaktywniejsza grupa w zambijskich zborach. Popularną formą działalności 

są chóry, opieka nad starszymi i szerokie kontakty ekumeniczne.  

• Luterański Kościół Australii jest wspólnotą skupiającą niewiele ponad 

30 tysięcy wiernych zamieszkujących Australię i Nową Zelandię. Kościół 

australijski mocno i żywo angażuje się w liczne projekty na rzecz 

równouprawnienia i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Stale doskonalone 

są standardy etyczne i polityka funkcjonowania Kościoła jako wspólnoty 

otwartej, jawnej, wystrzegającej się przemocy czy dyskryminacji. 

• Bengalski Kościół Luterański liczy ponad 6 tysięcy wiernych. 

Północnobengalski Kościół Luterański liczy 12 tysięcy wiernych. 

W kraju, gdzie dominującym wyznaniem jest islam i buddyzm praca misyjna 

jest bardzo trudna. Rzadkością są tam klimatyzowane sale, parafie są ubogie  

i doświadczają w równym stopniu nieszczęść dotykających kraj: np. podczas 

cyklonu zmieciony został jeden z kościołów. 

• Ewangelicko-Luterański Kościół w Jordanii i Ziemi Świętej liczy 2,5 

tys. wiernych w sześciu parafiach. Obejmuje terytorium Jordanii, Izraela  

i Autonomii Palestyńskiej. Kościół usilnie pracuje na rzecz pojednania 

zwaśnionych narodów: żydowskiego i palestyńskiego. Kościół prowadzi szkoły, 

angażuje się w pracę diakonijną, zwłaszcza wśród uchodźców i osób, które 

doświadczyły przemocy ze strony sił zbrojnych Izraela.  
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 Uchwycone W obiektywie… 

 

zdjęcia: E. Polok 
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Komunia domowa 

W czasie Pasyjnym szczególnie zachęcamy do kontaktu z parafią  

i umówienia terminu odwiedzin domowych duchownego! 

Jeśli z powodu złego stanu zdrowia, podeszłego wieku lub innych 

wydarzeń losowych nie możesz uczestniczyć w nabożeństwach, poinformuj 

parafię! 

Uczestnictwo w nabożeństwach, w społeczności ludzi wierzących jest 

potrzebne do budowania wspólnoty oraz duchowego wzmacniania się.  

W szczególny sposób doświadczamy tego w chwili, kiedy nie będziemy mogli  

z różnych powodów uczestniczyć w niedzielnych i świątecznych nabożeństwach. 

Póki jesteśmy młodzi i na siłach prawdopodobnie nie zrozumiemy pierwszego 

zdania… dopiero w chwili słabości zauważymy jak wiele nam brakuje, gdy nie 

możemy razem spotkać się w kościele na wspólnej modlitwie. Doświadczają 

tego zwłaszcza osoby starsze oraz ciężko chore, kiedy w szczególny sposób 

potrzebują duchowego wsparcia i obecności swojego duszpasterza. 

Jeśli nie możesz przyjść do Kościoła, pozwól aby Kościół przyszedł do 

Ciebie! Prosimy o kontakt z duchownym naszej parafii i umówienie terminu 

odwiedzin domowych. Przy takiej okazji można porozmawiać  

z duszpasterzem oraz przeżyć domową Spowiedź i Komunię Świętą. 

ks. Bartłomiej Polok – 519 472 406 
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Intencje modlitewne 

Chcielibyśmy Was wszystkich zachęcić, by co dzień mieć  

w pamięci wymienione niżej intencje i zanosić je do Boga w swoich 

modlitwach. Zachęcamy także do dzielenia się swoimi intencjami, które 

zamieścimy w przyszłym miesiącu      

Modlimy się bo wierzymy, że wiele może usilna modlitwa 

sprawiedliwego Jk 5,16 

 Zachęcamy do wspólnej modlitwy o… 

- Pomoc dla poszkodowanych trzęsieniem ziemi 

- Zdrowie dla naszych parafian 

- Dzieci i młodzież naszej parafii 

- Nauczycieli religii oraz szkółek niedzielnych w naszej parafii 

- Pokój na Ukrainie i ustanie działań wojennych 

- Kościoły Luterańskie należące do ŚFL 

- Leczenie i rehabilitację naszej parafianki 

- Planowany remont Domu Parafialnego 

- Remonty kościoła oraz Koinonii 
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Z karty żałobnej 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze smutkiem oraz żalem zawiadamiamy, że w czwartek 

16.02.2023 w Legionowie zmarł śp. Zbigniew Pac. Urodzony 

08.01.1956 r. w Mrągowie. Pogrzeb drogiego zmarłego miał miejsce w 

poniedziałek 20.02.2023 o godzinie 12:00 z Kościoła Ewangelickiego 

w Mrągowie na cmentarz w Polskiej Wsi. 

 

 

 

 

„Przeto czy żyjemy, czy umieramy Pańscy jesteśmy” – niechaj to 

zapewnienie Apostoła Pawła z listu do Rzymian będzie pociechą dla 

zasmuconych serc. 

  



   
 

-44- 
 

DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Bartłomiej Polok - Duszpasterz Parafii 

Działalność Gospodarcza Koinonia 

Tel.: 519 472 406 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Mrągowie 

ul. Kościelna 2 

11-700 Mrągowo 

tel.: 89 741 30 44 

 

mgr Elżbieta Polok - Dom Gościnny Koinonia 

Centrum Integracji Społecznej 

Tel.: 690 128 927 

 

Strona Internetowa Parafii: www.mragowo.luteranie.pl 

e-mail: luteraniemragowo@gmail.com 

e-mail: mragowo@luteranie.pl 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w 

Mrągowie: 

BNP Paribas 08 1600 1462 1855 0784 1000 0001 

 

Darowizny i składki przekazane na konto można odliczyć od 

podatku! 

 

Redakcja: Elżbieta Polok, ks. Bartłomiej Polok 

www.mragowo.luteranie.pl
luteraniemragowo@gmail.com
mailto:mragowo@luteranie.pl

